

قطار هسته ای ایران هرگز متوقف نخواهد شد

215 نماینده مجلس طی بیانیه ای تاکید کردند قطار هسته ای ایران متوقف نمی شود.



بیانیه 252 نماینده مجلس در آستانه نشست قزاقستان قطار هسته ای ایران هرگز متوقف نخواهد شد

215 نماینده مجلس طی بیانیه ای تاکید کردند قطار هسته ای ایران متوقف نمی شود.

در بخشی از بیانیه نمایندگان ملت آمده است: آمریکا همه روش های جنگ روانی، صدور قطعنامه های غیرقانونی و اعمال تحریم های فراقطعنامه ای را آزموده و پاسخ ملت بزرگ ایران را در سی و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران را دریافت کرده است. بنابراین ادامه این راه آب در هاون کوبیدن است.

نمایندگان در ادامه تاکید کردند پیشنهاد ما به عنوان نمایندگان ملت بزرگ ایران به آمریکا و هم پیمانان غربی این است که واقعیت های هسته ای امروز جمهوری اسلامی ایران را بپذیرند و سیاست تقابل را به تعامل تغییر دهند و بدانند که قطار هسته ای ایران در چارچوب اهداف صلح آمیز هرگز متوقف نخواهد شد.

نمایندگان همچنین خطاب به دو کشور روسیه و چین به عنوان اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل تاکید کردند: [از این دو کشور] انتظار می رود از زیاده خواهی ها و درخواست های غیرمنطقی آمریکا تبعیت نکنند و از اصول عهدنامه NPT بویژه اصل 4 که حق داشتن فناوری هسته ای را به اعضا می دهد، دفاع کنند و مخصوصا با روش های جدید و پلیسی کردن عرصه اقتصادی جهانی توسط آمریکا مقابله کنند.

تصویب کلیات طرحی

برای حمایت از اقشار کم درآمد

نمایندگان مجلس با کلیات طرح تامین کالای اساسی برای اقشار کم درآمد موافقت کردند.

در صورت تصویب نهایی این طرح دولت موظف می شود در مقاطع سه ماهه سبدهای کالایی شامل برنج، روغن و گوشت میان اقشار آسیب پذیر توزیع کند.

نمایندگان ملت با 144 رای موافق، 29 رای مخالف و 33 رای ممتنع کلیات این طرح را تصویب کردند.

در صورت تصویب نهایی طرح مذکور، به منظور حفظ امنیت غذایی اقشار آسیب پذیر به ویژه خانواده های تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی، دولت موظف می شود در مقاطع سه ماهه سبدهای کالایی شامل برنج، روغن و گوشت را تامین و از طریق دستگاه های مزبور توزیع کند.

در این جلسه مهدی سنایی نماینده نهاوند، پورابراهیمی نماینده کرمان و مهرداد لاهوتی نماینده لنگرود در مخالفت با کلیات و همچنین عبدالرضا مصری نماینده کرمانشاه، کمال علیپور نماینده قائم شهر و حسین گروسی نماینده شهریار در موافقت با کلیات در صحن علنی سخنرانی کردند.

در این راستا عبدالرضا مصری نماینده کرمانشاه در مجلس با بیان اینکه طرح تامین کالاهای اساسی برای افراد آسیب پذیر به بهبود اقتصاد کشور کمک می کند، گفت: باید سفره نیازمندان جامعه را به داشتن حداقل ها بیمه کنیم.

عبدالرضا مصری نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح یکشنبه در سخنانی به عنوان موافق کلیات طرح تامین کالاهای اساسی برای اقشار آسیب پذیر، گفت: در مسیر تحولات اقتصادی، مسئولان کشور باید از قبل برای افرادی که از اقتصاد جا می مانند، تدابیری بیندیشند.

وی افزود: در چند ماه گذشته، روزی که این طرح در مجلس مطرح شد، بسیاری از نگرانی های امروز وجود نداشت. این طرح به افراد نیازمند کمک می کند تا در شرایط فعلی اقتصاد، زمین نخورند.

نماینده کرمانشاه در مجلس همچنین یادآور شد: اولین نیاز، نیاز زندگی کردن و خورد و خوراک است و ما باید به فکر اقشار مستمند جامعه باشیم تا این افراد از حداقل ها در خانواده شان برخوردار باشند و ما باید سفره نیازمندان را به حداقل ها بیمه کنیم.

این عضو هیئت رئیسه مجلس در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه طرح تامین کالاهای اساسی برای اقشار آسیب پذیر اثر ضدتورمی دارد، خاطرنشان کرد: تزریق نقدینگی به جامعه موجب ایجاد تورم می شود اما این طرح به بهبود اقتصاد کشور کمک می کند و فکر می کنیم امیدی باشد تا سفره های نیازمندان خالی نباشد.

ایجاد سیستم کوپنی

بازگشت به عقب است

مهدی سنایی نماینده نهاوند در مجلس نیز به عنوان یکی از مخالفین این طرح گفت: سیستم کوپنی در اقتصاد کشور بازگشت به عقب است و موجب فراهم شدن زمینه رانت خواری می شود.

وي با بيان اينكه رشد چند صد درصدي قيمت همه كالاها، پديده نادري در کشور است که در سال هاي گذشته بي سابقه بوده است، گفت: بخشي از اين گراني ها ناشي از تحريم هاست و بخشي هم ناشي از مديريت هاست.

سنابي همچنين متذکر شد: هدف اقتصاد و کشورداري را بايد به عنوان يك علم در کشورمان مورد توجه قرار دهيم چرا که نگاه غير کارشناسانه و غيرعلمي بر اقتصاد کشور حاکم است.

نماینده نهاوند در مجلس همچنين تأکید کرد: واقعيت اين است ايجاد سيستم کويني از نو در کشور يعني بازگشت به عقب و اين اقدام موجب ايجاد زمينه رانت خواري در کشور مي شود.

وي با بيان اينکه اين موضوع تصميمي است که بايد با تعامل بيشتري گرفته شود، گفت: يك تصميم اساسي در اقتصاد کشور چطور بدون مداخله دولت مي توان اخذ کرد و اين امکان پذير نيست؛ اگر بناست اقتصاد کشور کويني شود، اين کار بدون همکاري دولت امکان پذير نيست و نبايد تصميمي بدون همکاري قوه مجريه اخذ شود البته بنده هيچ ترديدي ندارم که طراحان اين طرح نيت خير داشته اند اما اين طرح، راه حل مشکل کشور نيست.

موافقت مجلس با تحقيق و تفحص از عملکرد شرکت هاي خودروساز

نماینندگان مجلس با انجام تحقيق و تفحص از عملکرد صنايع خودروسازي کشور و شرکت هاي خودروساز موافقت کردند.

نماینندگان مجلس شوراي اسلامي در جلسه علني صبح يکشنبه پارلمان با انجام تحقيق و تفحص از عملکرد صنايع خودروسازي کشور و شرکت هاي خودروساز، موافقت کردند.

نماینندگان مجلس با 189 رأی موافق، 3 رأی مخالف و 1 رأی ممتنع از 227 نماینده حاضر در جلسه، با تحقيق و تفحص از عملکرد صنايع خودروسازي کشور موافقت کردند.

طرحي براي حمايت دولت از استان هاي مورد هجوم ريزگردها

نماینندگان در ادامه جلسه علني ديروز خود با بررسي يك فوريتي طرح الزام دولت به حمايت از استان هايي که مورد هجوم پديده ريزگردها قرار دارند موافقت کردند.

سعید حيدري طيب نماينده مردم کرمانشاه در مجلس شوراي اسلامي طی سخناني به عنوان طراح طرح يك فوريتي الزام دولت به حمايت از استان هايي که مورد هجوم پديده ريزگردها قرار دارند اظهار داشت: اگر بپذيريم که پديده زيست محيطي ريزگردها براثر ترکيب چند ماده به وجود مي آيد بايد به اين مسئله هم توجه کنيم که اثرات اين موضوع در برخي از استان ها مشکلاتي را به وجود آورده است.

وي افزود: در کنار استفاده از برخي فرآورده هاي نوين و همچنين برخي مسائل ديگر که همه دست به دست هم مي دهند، پديده ريزگردها به وجود مي آيد.

بعد از اينکه نمايندگان موافق و مخالف نظرات خود را در رابطه با طرح مذکور ارائه کردند، در نهايت بهارستان نشينان با 157 رأی موافق، 24 رأی مخالف و 9 رأی ممتنع از مجموع 225 نماینده حاضر در مجلس با بررسي يك فوريتي طرح مذکور موافقت کردند.

براساس اين طرح دولت ملزم به حمايت از استان هايي مي شود که مورد هجوم پديده ريزگردها قرار دارند.

گزارش نظارتي مجلس از شوراي گفت و گو

نماینندگان مجلس در بخش ديگري از جلسه علني ديروز با ارسال گزارش مربوط به عدم حضور وزرا در جلسات شوراي گفت و گو دولت و بخش خصوصي به قوه قضائيه موافقت کردند.

گزارش لاريجاني در جلسه غيرعلني

رئيس مجلس در جلسه غيرعلني صبح ديروز مجلس گزارشي از جلسه مشترك روز شنبه سران قوا ارائه داد.

لاريجاني همچنين از نمايندگان درخواست کرده که هرچه سريعتر پيشنهادهات خودشان را درباره بودجه 92 براي بررسي سريعتر اين لايحه ارائه دهند و مجلس بايد از همه ظرفيت خود استفاده کند تا هر چه زودتر بودجه 92 به تصويب برسد.

رئيس مجلس همچنين در ابتداي جلسه علني ديروز طی سخناني گفت: برخي عبارات در گزارش اخير آژانس در مورد فعاليت هاي هسته اي ايران گزاره هايي کليشه اي است که از قبل به آنها داده شده تا فضاي رسانه اي را مه آلود کنند.

علي لاريجاني در نطق پيش از دستور خود در صحن علني مجلس با اشاره به گزارش اخير آژانس بين المللي انرژي اتمي در ارتباط با فعاليت هاي هسته اي ايران اظهار داشت: ايران هميشه از گفت و گوي سازنده با آژانس حمايت کرده و در ماه هاي اخير همکاري ايران با آژانس فراتر از ضوابط متعارف انجام شد که اين بيانگر اين مطلب است که ايران هيچ مسئله پنهاني در امور هسته اي خود ندارد.

وي با بيان اينکه تمام فعاليت هاي هسته اي ايران زير نظر آژانس و بازرسان آن انجام شده است، افزود: در چنين شرايطي انتظار بود که گزارش مدير کل آژانس گزارش منصفانه اي باشد، اما متأسفانه بعضي از عبارات در اين گزارش گزاره هايي کليشه اي است که معلوم است که از قبل به آنها داده شده تا فضاي رسانه اي را در دنيا مه آلود کنند.